
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 6 de març de 2024, del conseller d’Edu-
cació, Universitats i Ocupació, per la qual es disposa el 
cessament per renúncia de vocal i el nomenament de 
representant de l’estudiantat, del Ple del Consell Valencià 
d’Universitats i Formació Superior. [2024/2066]

RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2024, del conseller de 
Educación, Universidades y Empleo, por la que se dispone 
el cese por renuncia de vocal y el nombramiento de repre-
sentante del estudiantado, del Pleno del Consejo Valencia-
no de Universidades y Formación Superior. [2024/2066]

La Ley 4/2007, de 9 de febrero, de la Generalitat, de coordinación 
del sistema universitario valenciano, crea y regula, en el capítulo II 
del título III, el Consejo Valenciano de Universidades y de Formación 
Superior, y establece en el artículo 25, punto 1 que, entre otros vocales, 
el Pleno del Consejo estará integrado, de acuerdo al apartado l, por 
cinco personas designadas por las Corts, por mayoría de dos tercios de 
los miembros de derecho de la Cámara, entre personas de reconocida 
competencia en el ámbito profesional, cultural, social, empresarial o de 
la investigación, y de acuerdo al apartado d, por un representante del 
estudiantado de cada una de las universidades del sistema universitario 
valenciano, elegidos entre ellos por el procedimiento que establezca 
cada Universidad.

El artículo 26.1 de la citada norma legal dispone que los miembros 
del pleno del Consejo Valenciano de Universidades y de Formación 
Superior que no lo sean por razón de su cargo, serán nombrados por la 
persona titular de la conselleria competente en materia de universida-
des, previa designación por el órgano correspondiente, por un periodo 
de cuatro años y podrán ser renovados por periodos sucesivos de igual 
duración. En caso de producirse una vacante por renuncia o revocación 
de la designación, el nuevo miembro será nombrado por el periodo res-
tante de mandato del miembro que ha cesado.

A tal efecto, el Pleno de las Corts, en sesión del día 7 de julio de 
2016, de conformidad con el artículo 25.1.l de la mencionada Ley 
4/2007, designa a Vicente José Palmer Andreu como vocal del Consejo 
Valenciano de Universidades y de Formación Superior (BOC núm. 101, 
de 27.07.2016). En fecha 27 de febrero de 2024, Vicente José Palmer 
Andreu presenta la renuncia como vocal designado por las Corts en el 
Pleno del Consejo Valenciano de Universidades y Formación Superior.

El Consejo de Gobierno de la Universitat Politècnica de València, 
en su sesión de 1 de febrero de 2024, ha aprobado la designación de 
Javier Esquerdo Bernat, actual delegado de Alumnos y Alumnas de la 
misma, como representante del estudiantado en el Consejo Valenciano 
de Universidades y Formación Superior en sustitución de Rayan Faiz, 
nombrada por Resolución de la consellera de Innovación, Universida-
des, Ciencia y Sociedad Digital, de 30 de mayo de 2023 (DOGV 9613, 
08.06.2023).

Visto lo expuesto, de conformidad con lo previsto en el artículo 26.1 
de la Ley 4/2007, de 9 de febrero, de la Generalitat, de coordinación del 
sistema universitario valenciano, conforme a la propuesta del Consejo 
de Gobierno de la Universitat Politècnica de València, y en virtud de 
las competencias atribuidas por el Decreto 136/2023, de 10 de agosto, 
del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Educación, Universidades y Empleo, resuelvo:

Primero
Disponer el cese por renuncia de Vicente José Palmer Andreu como 

vocal del Pleno del Consejo Valenciano de Universidades y Formación 
Superior, en representación de las Corts.

Segundo
Nombrar a Javier Esquerdo Bernat como vocal del Pleno del Con-

sejo Valenciano de Universidades y Formación Superior, en represen-
tación del estudiantado de la Universitat Politècnica de València, en 
sustitución de Rayan Faiz. La duración del mandato será hasta el 23 de 
febrero de 2026.

Tercero
La presente resolución surtirá efectos el mismo día de su publica-

ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 

La Llei 4/2007, de 9 de febrer, de la Generalitat, de coordinació del 
sistema universitari valencià, crea i regula, en el capítol II del títol III, 
el Consell Valencià d’Universitats i de Formació Superior, i establix en 
l’article 25, punt 1, que, entre altres vocals, el Ple del Consell estarà 
integrat, d’acord amb l’apartat l, per cinc persones designades per les 
Corts, per majoria de dos terços dels membres de dret de la cambra, 
entre persones de reconeguda competència en l’àmbit professional, cul-
tural, social, empresarial o de la investigació, i d’acord amb l’apartat 
d, per un representant de l’estudiantat de cadascuna de les universitats 
del sistema universitari valencià, triats entre ells pel procediment que 
establisca cada universitat.

L’article 26.1 de la norma legal esmentada disposa que els membres 
del Ple del Consell Valencià d’Universitats i de Formació Superior que 
no ho siguen per raó del seu càrrec seran nomenats per la persona titular 
de la conselleria competent en matèria d’universitats, amb la designa-
ció prèvia per l’òrgan corresponent, per un període de quatre anys i 
podran ser renovats per períodes successius d’igual duració. En cas de 
produir-se una vacant per renúncia o revocació de la designació, el nou 
membre serà nomenat pel període restant de mandat del membre que 
ha cessat.

A este efecte, el Ple de les Corts, en sessió del dia 7 de juliol de 
2016, de conformitat amb l’article 25.1.l de la Llei 4/2007 esmentada, 
designa Vicente José Palmer Andreu com a vocal del Consell Valencià 
d’Universitats i de Formació Superior (BOC núm. 101, de 27.07.2016). 
Amb data 27 de febrer de 2024, Vicente José Palmer Andreu presenta 
la renúncia com a vocal designat per les Corts en el Ple del Consell 
Valencià d’Universitats i Formació Superior.

El Consell de Govern de la Universitat Politècnica de València, 
en la sessió d’1 de febrer de 2024, ha aprovat la designació de Javi-
er Esquerdo Bernat, actual delegat d’alumnes d’esta universitat, com 
a representant de l’estudiantat en el Consell Valencià d’Universitats 
i Formació Superior en substitució de Rayan Faiz, nomenada per la 
Resolució de la consellera d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat 
Digital, de 30 de maig de 2023 (DOGV 9613, 08.06.2023).

Vist el que s’ha exposat, de conformitat amb el que establix l’article 
26.1 de la Llei 4/2007, de 9 de febrer, de la Generalitat, de coordinació 
del sistema universitari valencià, d’acord amb la proposta del Consell 
de Govern de la Universitat Politècnica de València, i en virtut de les 
competències atribuïdes pel Decret 136/2023, de 10 d’agost, del Con-
sell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Educació, Universitats i Ocupació, resolc:

Primer
Disposar el cessament per renúncia de Vicente José Palmer Andreu 

com a vocal del Ple del Consell Valencià d’Universitats i Formació 
Superior, en representació de les Corts.

Segon
Nomenar Javier Esquerdo Bernat com a vocal del Ple del Consell 

Valencià d’Universitats i Formació Superior, en representació de l’es-
tudiantat de la Universitat Politècnica de València, en substitució de 
Rayan Faiz. La duració del mandat serà fins al 23 de febrer de 2026.

Tercer
La present resolució tindrà efecte el mateix dia de la seua publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformitat amb el que establixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 



les administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, la pre-
sent resolució, que posa fi en la via administrativa, podrà ser objecte 
de recurs potestativament en reposició o bé es podrà plantejar directa-
ment recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant els òrgans 
següents:

a) El recurs de reposició ha d’interposar-se davant el conseller 
d’Educació, Universitats i Ocupació en el termini d’un mes a comptar 
des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà d’interposar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 6 de març de 2024.– El conseller d’Educació, Universitats 
i Ocupació: José Antonio Rovira Jover.

de las administraciones públicas y 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
la presente resolución que pone fin en la vía administrativa podrá ser 
recurrida potestativamente en reposición o bien cabrá plantear direc-
tamente recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los 
siguientes órganos:

a) El recurso de reposición debe interponerse ante el conseller de 
Educación, Universidades y Empleo en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá interponerse ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 6 de marzo de 2024.– El conseller de Educación, Univer-
sidades y Empleo: José Antonio Rovira Jover.


		2024-03-07T14:13:35+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




